biam cum longe credibilis sit, ejus interpretationem, ואלו ארצות יי ארצות, respicere quo proximo procedentia verba, לכל הערב, que proprie et omne vulgus interpretantur, sed radicem nominis Arabia non spectat. Nililominus et paulo inferius idem repetit Hieron., et Chub, id est, Arabes.

*mus, sive Malgado usque ad Syenem, sicut LXX transtulerunt: omnes civitates Ægypti deserte erunt, et cognoscant Dominum, quando ignis Chaldeenorum universa vastaverit, et atritri fuerint universi auxiliatores ejus, et pervenerint nuntii juxta Aquilam et Theodotionem שים (צירי), quos Symmachus transulit, festinantes: nos in trices vertimus; ita enim ab Hebræis accepimus: ut omnis Æthiopia fiducia conlatur, et quando fuerit vicina provincia 357 desolata, pavor teneat proximam. Ut autem sciremus quis esset iste gladius, qui vastaret Ægyptum et terreret Æthiopiam, sequitur manifestus: Et cessare faciam multitudinem Ægypti in manu Nabuchonosor regis Babilonis, qui non solum veniet, sed veniet multis comitatus nationibus, ita ut omnis Ægyptus interfectorum sanguine compleatur, tantaque erit ira Domini, ut siccentur alvei fluminum, hoc est, Nili διούρυσσις, usque ad solum, et in manu pestilentium, sive hominum pessimorum plenitudo Ægypti desoletur. Mea enim verba irrita esse non possunt, illicque proficet indignatio, ut simulacra Ægypti disperdantur, et cessent idola de Memphis, que usque hodie metropolis est superstitionis Ægypti, sive optimates et principes de Memphis, et de terra Ægypti. Tantus autem terror cunctam Ægyptum possidebit, ut terra Phatures omnis pereat, et ignis vastet Taphnis, sive ut Septuaginta transtulerunt, Tanim. Faciamque ait, judicia in Alexandria, que hodie sic vocatur. Ceterum pristinum nomen habet, quod Aquila, Symmachus, et Theodotus, sicut in Hebræo positum est, transtulerunt. Pro quo nescio quid volentes Septuaginta dixerunt Diospolim, quæ Ægypti parva civitas est. Nos autem pro No, Alexandria posuimus, per anticipationem, quæ Græce ἀπόλησις appellatur, juxta illud Virgilianum (Æneid. lib. iv):*

Littora ;  
Laviniaque venit

*non quo eo tempore quando venit Æneas in Latium, Lavinia dicerentur; sed que poeta Lavinia nuncupata sunt, et manifestior locus fieret lectoris intelligentie. Et effundam, inquit, indignationem meam super Sain, quam nos in Pelusium vertimus, et robur appellatur Ægypti, eo quod portum habeat tutissimum, et negotiationes maris ibi vel maxime exerceantur. Unde et poeta Pelusiacam appellat lentem (Virgil. I Georg.), non quod ibi genus hoc leguminis gignatur, sed quod et Thebaida et omni Ægypto per rivum Nili illuc plurimum deferatur. Et interficiam, ait, multitudinem Alexandria, quæ rursum in Hebræo posita est no, pro qua nequaquam Diospolim, ut supra, sed Memphim LXX transtulerunt. Et ut ostendat populosam jam illo tempore fuisse 358 urbem, Perdam, ait, multitudinem no (נא); et dabo ignem, hoc est, regem Babilonis in Ægypto, qui instar ignis cuncta depopuletur. Quasi parturiens dolebit Sain, id est, Pelusium: sive conturbatione turbabitur; et in Alexandria, id est, in No, erit scissura, et diffundentur aquæ pro qua rursum LXX Diospolim*